297,7-9 cf. Plin. *nat.* 11,57 | 9-12 cf. Plin. *nat.* 11,59-60 | 298,1-3 cf. Plin. *nat.* 26,103 | 4 ex Plin. *nat.* 1,27,25 uel 27,42 ? | 7-9 cf. Seru. (*Plaut. Most.* 275 uar.) et *georg.* 4,39-40 | 9 cf. Don. *Eun.* 589 ? | 10-11 Ter. *Eun.* 588-589 uar. | 11 cf. P. Fest. 92 | 299,1-3 cf. Plin. *nat.* 11,46 uar. | 3-5 Verg. *georg.* 4,197-202 uar. | 6-8 cf. Plin. *nat.* 11,46 | 8-10 cf. Colum. 9,10,1 | 10-11 cf. Plin. *nat.* 11,52 | 12-13 ex Sen. *clem.* 1,19,1-6 ? | 13-20 cf. Plin. *nat.* 11,53-54

297,9 deuorant ova | 10 illa *U ov* | 298 add. in mg. inf. *U²* | 1 φῦκος θαλάσσιον *a* | 4 Fuco uerbum Ab hoc v | 4-5 post deducitur *del.* quod est et add. in mg. inf. *dextr.* et passuum — coloro et *U²* | 5 color] -o *U² a.c.* | Vnde d. *Fucatae m. v* | 11 *Futilis v* | 299,5 post *herbis add.* et *a* | 5 refingunt *ova* | 9 *caeteræ a* | 10-11 in *æstate ov* | 15 intus opera *ova* | 16 exhortanti *ova (recte?)*

fessum subleuant humeris, fatigatum ex toto portant. Vbi ille consedit, omnes castra
 20 metantur. Rege defuncto maeget plebs ignauo dolore; non cibos conuehit, non exit, tristi tantum murmure circa corpus congregabatur; tandem fame moriuntur. Quum uero alias apes defunctas educunt, tristitiam quandam ostendunt, et funerantium more comitantur exequias. Color regis melleus est, quasi electo flore ex omni copia factus, neque uermiculus nascitur, ut caeterae apes, sed statim penniger est.

300 Caeterae, qum formam capere cooperunt, **nymphae** appellantur. Aristoteles: Οὐχ' ἄμα δὲ ἐν πᾶσι τοῖς κυπτάροις ἔνεστιν ὁ γόνος, ἀλλ' ἐνίοις μὲν ἡδη μεγάλα ἔνεστιν, ὥστε καὶ πέπτεσθαι, ἐνίοις δὲ νύμφαι, ἐν τοῖς δὲ σκώλακες ἔτι. Hoc est: non aequus in omnibus alueis foetus: in quibusdam enim magni iam sunt ut uolare queant,
 5 in aliis nymphae, in aliis etiam uermiculi. Sirenes et Cephenes imperfectae apes sunt et inutiles operi, nisi quod multitudine, quae ad calorem multum confort, foetus adiuuant. Quo enim maior eorum turba est, eo maior fit prouentus. Aristoteles: Foetus apum, Sirenum et Cephenum albi quandiu uermiculi sunt, postquam creuere fiunt apes, Sirenes et Cephenes. Clerum abortum apium esse Plynus scribit, qum foetum morbo aut ignavia aut naturali infecunditate non eduxere. In quo certe miror Virum alioquin doctissimum errasse: clerum uermiculum esse constat nocentem aluearibus. Aristoteles: Examina infestantur clero. Sic enim uocant uermiculos qui in paumento nascuntur, ex quibus crescentibus uelut aranea abducitur alueo et faui carie pereunt. Hinc morbus quoque eiusmodi clerus uocatur, hoc est (f° 245v) fauus cum foetu putrefactus. Quum uero alia causa, utputa morbo aut ignavia
 10 aut infecunditate naturali foetum non peragunt, Blapsigonia dicitur, quasi prolis detrimentum, ἀπὸ τοῦ βλάπτω, quod noceo est, et γόνος, foetus.